
Multifunkční tiskové služby – rámcová smlouva 

 

1 

č. smlouvy objednatele:  

č. smlouvy poskytovatele: 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
sídlo:  Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva a 

   JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČ:   00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

zapsaná do OR:  Městský soud v Praze, oddílu B, vložka 847 

bankovní spojení: .ú.  

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

RICOH Czech Republic s. r. o.  

sídlo:  Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

zastoupená: p. Michalem Furdíkem 

   a Ing. Leošem Vídenským, MBA, LL.M., prokuristé  
IČ:   48117820 

DIČ:  CZ48117820, plátce DPH 

zapsaná do OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 27720 

bankovní spojení:  č. ú.:  

(dále jen jako „Poskytovatel”) na straně druhé 

 

uzavřená podle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 



2 

jen „Zákon") pro zadání veřejné zakázky - rámcové smlouvy, s názvem 
„Multifunkční tiskové služby – rámcová smlouva“ zveřejněného ve věstníku 
veřejných zakázek pod ev. č 644785 

2.2. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb 
a dalších plnění, které bude plnit na základě smluv uzavřených na základě Smlouvy, 
že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 
Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 
obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 
podmínkách, které Objednatel stanovil v zadávacím řízení vedoucím k zadání 
Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění, včetně doby 
trvání Smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je v souladu s ust. § 11 Zákona úprava rámcových podmínek 
pro realizaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti této 
Smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 8 písm. b) Zákona. Popis 
předmětu těchto veřejných zakázek (soupis služeb) je uveden v Příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této Smlouvy.  

3.2. Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž předmětem bude poskytování služeb, budou 
Poskytovatelem plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny 
Objednatele a prováděcími smlouvami, uzavřenými smluvními stranami na základě 
Smlouvy a v souladu s postupem uvedeným v článku 6. této Smlouvy (dále jen 
„Prováděcí smlouvy“).  

3.3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností je smluvními stranami v souladu s ust. § 34 
odst. 4 Zákona dohodnuto, že v rámci jednání o Prováděcí smlouvě je Objednatel 
oprávněn dohodnout s Poskytovatelem i jiné podmínky plnění veřejné zakázky, než 
které byly uvedeny ve výzvě k jednání nebo zadávací dokumentaci s tím, že jakákoliv 
změna podmínek plněné veřejné zakázky musí splňovat i nadále předpoklady pro 
použití jednacího řízení bez uveřejnění - při splnění těchto předpokladů má úprava 
obsažená v Prováděcích smlouvách přednost před úpravou obsaženou ve Smlouvě. 
Obě strany Smlouvy berou na vědomí, že dle § 89 odst. 8 Zákona nejsou účastníci 
rámcové smlouvy při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy 
oprávněni sjednat podstatné změny podmínek stanovených rámcovou smlouvou. 
Sjednané změny nesmí být nikdy v neprospěch Objednatele. 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek (jejich částí) budou závazně 
stanoveny vždy pro každou jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné Prováděcí 
smlouvě. Poskytovatel je povinen dokončit poskytování služeb ve lhůtě uvedené v 
Prováděcí smlouvě. 



3 

4.2. Místo plnění bude upřesněno v Prováděcí smlouvě. 

4.3. Předmět Prováděcí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci 
výzvy k jednání o uzavření Prováděcí smlouvy specifikovat parametry konkrétních 
služeb v jednotlivých případech. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za poskytování služeb bude uvedena v příslušných Prováděcích smlouvách. 
Cena uvedená v příslušné prováděcí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady 
spojené s kompletním poskytnutím služeb. Cena uvedená v Prováděcí smlouvě je 
konečná a neměnná. 

5.2. K cenám bude účtována DPH dle předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3. Každá faktura - daňový doklad bude vystavena podle s náležitostmi dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH,  ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude Poskytovatelem odeslána ve 
dvojím vyhotovení na adresu Objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených 
údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti; 

b) číslo Smlouvy, číslo Prováděcí smlouvy, číslo objednávky 

c) přílohu – podrobné rozúčtování obsahující: 

 číslo faktury 

 období 

 nákladové středisko 

 uživatel 

 označení stroje 

 typ zařízení 

 lokalita 

 měsíční nájem 

 podíl v % 

 počet výstupů ČB 

 celkem výstupy ČB bez DPH 

 počet výstupů BARVA 

 celkem výstupy BARVA bez DPH 

 počet kusů papíru 

 papír celkem bez DPH 



4 

d) variabilní symbol; 

e) detailní rozpad ceny: 

 nákladové středisko 

 cena 

 období 

f) celková částka; 

g) IČ Objednatele a Poskytovatele; 

h) razítko a podpis odpovědné osoby; 

i) Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP). 

5.4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.3 této Smlouvy, nebo bude jinak 

neúplná a nesprávná, je ji (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Poskytovateli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává 
do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury Objednateli. 

5.5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je vždy poslední den v kalendářním 
měsíci.  

5.6. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné 
Prováděcí smlouvy činí 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Objednateli. 

5.7. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České 
republiky, bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to 
podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za poskytnuté služby, a to 
i částečné platby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení 
EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

5.8. Cenu lze měnit pouze v souvislosti s prokazatelnou změnou cen služeb, a to po 
dohodě obou smluvních stran a v souladu s požadavky Zákona. 

5.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

5.10. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednateli 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

6. ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 



5 

6.1. Objednatel oznámí Poskytovateli úmysl zadat každou konkrétní veřejnou zakázku na 
základě této Smlouvy formou zaslání výzvy k uzavření Prováděcí smlouvy, která 
bude obsahovat podmínky na plnění konkrétní veřejné zakázky. Výzva k uzavření 
Prováděcí smlouvy bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

 identifikační údaje Objednatele 

 číslo Prováděcí smlouvy 

 předmět konkrétní veřejné zakázky - včetně specifikace v souladu s vymezením 
předmětu veřejné zakázky obsaženým v Příloze č. 1. 

 způsob uzavření Prováděcí smlouvy. 

6.2. Pokud bude výzva Objednatele k uzavření Prováděcí smlouvy obsahovat výzvu k 
osobnímu jednání o Prováděcí smlouvě, bude výzva k uzavření Prováděcí smlouvy 
obsahovat, vedle údajů uvedených v předchozím odstavci, také místo, den a hodinu 
konání jednání o Prováděcí smlouvě. Poskytovatel se zavazuje na takové osobní 
jednání dostavit a předložit na začátku každého takového jednání písemnou nabídku 
vypracovanou v souladu výzvou k uzavření Prováděcí smlouvy, a to nabídku ze 
strany Poskytovatele závaznou. 

6.3. Pokud bude výzva Objednatele k uzavření Prováděcí smlouvy obsahovat výzvu k 

písemnému předložení nabídky, je Poskytovatel povinen nejpozději do pěti 
pracovních dnů od doručení výzvy předložit Objednateli písemnou nabídku 
vypracovanou v souladu doručenou výzvou, a to nabídku ze strany Poskytovatele 
závaznou. 

6.4. Podmínky plnění veřejné zakázky uvedené Poskytovatelem v jeho nabídce nesmí být 
pro Objednatele méně výhodné než podmínky, zejména cenové, sjednané v této 
Smlouvě. V případě porušení tohoto ustanovení této Smlouvy má Objednatel stejná 
práva, jako kdyby se Poskytovatel nedostavil na jednání anebo nepředložil žádnou 
závaznou nabídku. 

6.5. V případě, že se Poskytovatel nedostavil na jednání anebo nepředložil na jednání 
podle odst. 6.2 této Smlouvy závaznou nabídku, jakož i v případě kdy Poskytovatel 
nepředložil Objednateli závaznou nabídku v souladu s odst. 6.3 této Smlouvy, 

zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení s předložením, nebo zasláním nabídky. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je Objednatel 
oprávněn vymáhat vůči Poskytovateli zvlášť a v plné výši. 

6.6. Nabídka vypracovaná Poskytovatelem není pro Objednatele závazná. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Poskytovatel se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit nevýlučná a 
nepřenositelná užívací a další potřebná práva, aby Objednatel nabyl veškerá 



6 

oprávnění z titulu práv duševního vlastnictví nezbytná pro řádné a nerušené užívání 
plnění dle příslušné Prováděcí smlouvy. 

7.2. Poskytovatel je povinen, bude-li Objednatelem předložen požadavek na změnu 
předmětu nebo rozsahu plnění, neprodleně Objednateli sdělit případné dopady této 
změny na časový plán nebo cenu. 

8. NABÝVANÍ VLASTNICTVÍ 

8.1. Objednatel nabývá vlastnictví k výstupům z poskytnutých služeb dodaných na 
základě příslušné Prováděcí smlouvy okamžikem, kdy tyto výstupy převezme. 

8.2. Nebezpečí škody na dodaných výstupech z poskytnutých služeb přechází na 
Objednatele okamžikem přechodu vlastnictví k těmto výstupům. 

9. ZÁRUKY 

9.1. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění podle příslušných Prováděcích smluv bude 
provedeno řádně a včas v souladu se Smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá 
závazek, že výstupy z prováděných služeb budou způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. 

9.2. Poskytovatel poskytuje záruku za to, že výstupy z prováděných služeb nebudou mít 
právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovala nebo 

znemožňovala užití jeho předmětu k účelu dle příslušné Prováděcí smlouvy. 

9.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na dodané služby záruku za jakost. 

Záruční doba činí 12 měsíců ode dne převzetí výstupů služeb, pokud z povahy 
výstupů nebo účelu jejich použití nevyplývá něco jiného. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1. Účastníci této smlouvy nesou odpovědnost za způsobenou škodu dle platných 
právních předpisů, této Smlouvy, jednotlivých Prováděcích smluv. 

10.2. Účastníci této smlouvy se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

10.3. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní 
strany v případě, že na nesprávnost takového zadání druhou stranu písemně 
upozornila před vznikem odpovídající škody a druhá strana přes toto upozornění na 
provedení nesprávného zadání trvala. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za 
prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

10.4. V případě prodlení Poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnutí 
služeb sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služeb za daný 



7 

kalendářní měsíc, a to za každý i započatý den a případ prodlení, kterou zaplatí 
Poskytovatel Objednateli. 

10.5. Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Poskytovatele uhradit 
Objednateli způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle 
smluvní pokuty. 

10.6. V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti 
je Poskytovatel po uplynutí toleranční doby 30 dnů oprávněn účtovat úrok z prodlení 
ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení, nejvýše však 20 % z celkové smluvní ceny dle konkrétní Prováděcí 
smlouvy. 

10.7. V případě prodlení Poskytovatele s úhradou jiné platby, na níž vznikl 
Objednateli nárok, a to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn 
účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 

10.8. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění této Smlouvy a po celou dobu 

plnění jakékoliv Prováděcí smlouvy udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, kterou 

má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené Poskytovatelem třetí osobě 

v rozsahu minimálně 50.000.000,- Kč, které bude v plném rozsahu pokrývat škody 
způsobené případně při plnění této Smlouvy i Prováděcích smluv. Pojistnou smlouvu 

splňující podmínky dle tohoto odstavce Smlouvy dokládající existenci sjednaného 
pojištění se zavazuje Poskytovatel Objednateli předložit do 5 pracovních dní po 
uzavření této Smlouvy.  V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy a všech Prováděcích smluv již bez dalšího. Na pokyn 
Objednatele je Poskytovatel povinen předložit Objednateli důkazy, že pojištění v 
požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné 
události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení 
stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by 
znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen 
učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v 
tomto ustanovení. Pro případ porušení povinnosti Poskytovatelem udržovat pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě ve zde sjednaném rozsahu po celou 

dobu trvání Smlouvy a jakékoliv Prováděcí smlouvy sjednávají strany této Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 10.000.000,-Kč. 

10.9. Dle dohody účastníků této smlouvy nelze postoupit pohledávku, kterou má 
Poskytovatel za Objednatelem z titulu této Smlouvy či Prováděcích smluv, bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s 
tímto ustanovením je neplatné. Objednatel je dále v případě, že se Poskytovatel 
pokusí takovou pohledávku za Objednatelem postoupit třetí osobě, oprávněn 
odstoupit od Smlouvy a všech Prováděcích smluv již bez dalšího a Poskytovatel 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z nominální výše postoupené 
pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. 



8 

Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící 
se dobrým mravům. 

10.10. Dle dohody smluvních stran není Poskytovatel oprávněn zastavit pohledávku 
za Objednatelem vzniklou z titulu této Smlouvy či Prováděcí smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě porušení této povinnosti je 

Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy a Prováděcí smlouvy již bez dalšího a 
Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z nominální výše 
zastavené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této 
Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován 
za příčící se dobrým mravům. 

10.11. V případě, že nastanou okolnosti, za nichž je Objednatel oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy z důvodů na straně Poskytovatele, zaplatí Poskytovatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč, a to bez ohledu na to, zda Objednatel od 
Smlouvy odstoupí či nikoliv. 

11. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

11.1. Nebude-li sjednáno v jednotlivých Prováděcích smlouvách jinak, Poskytovatel 
souhlasí s tím, aby tato Smlouva a následně uzavřené Prováděcí smlouvy byly 
uvedeny v evidenci smluv vedené Objednatelem a prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této Smlouvě a v Prováděcích smlouvách nepovažuje za obchodní tajemství ani za 
důvěrné informace a uděluje proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

12.1. Účastníci této smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si 
veškeré informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

12.2. Účastníci této smlouvy jsou povinni informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné 
plnění. 

12.3. Poskytovatel je oprávněn požadovat konkrétní přiměřenou součinnost 
Objednatele v průběhu plnění Smlouvy a Prováděcích smluv, přičemž však taková 
součinnost musí být dostatečně specifikována předem a nesmí vyvolat na straně 
Objednatele dodatečné finanční náklady. 

12.4. Veškerá komunikace mezi účastníky této smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních 
orgánů popřípadě členů statutárních orgánů smluvních stran. 

12.5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena účastníkům této smlouvy, 
musí být doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
elektronicky, a to vždy alespoň oprávněné osobě. V případě, že taková písemnost 



9 

může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany doporučenou zásilkou. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami 
oprávněnými jednat za účastníky této smlouvy a je uzavírána na dobu 6 let ode dne 

jejího uzavření. 

13.2. Tuto Smlouvu a zároveň i všechny související Prováděcí smlouvy lze zrušit: 

 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

 odstoupení od Smlouvy v případech uvedených v zákoně, této Smlouvě, či 
Prováděcích smlouvách. 

13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel je v 

prodlení s dodáním plnění déle než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. 
Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda 
odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, s nímž je Poskytovatel v prodlení. 

13.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění v těchto případech: 

 Poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou nebo kteroukoliv 

Prováděcí smlouvou dodržovat, o bude-li Poskytovatel plnit závazek založený 
touto Smlouvou nebo kteroukoliv Prováděcí smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele, 

 je-li Poskytovatel v úpadku či mu úpadek hrozí, Poskytovatel podal dlužnický 
insolvenční návrh, nebo Poskytovatel podal návrh na moratorium, vše ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů,  

 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

 pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

13.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v 
prodlení s placením peněžitých částek Poskytovateli ve výši přesahující 5.000.000,- 

Kč a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) dnů po písemném upozornění a 
Objednatel nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného 
oznámení Poskytovateli o takovém prodlení. 

13.6. Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy nebo od Prováděcí smlouvy, smluvní 
strany si plnění již poskytnutá ke dni odstoupení vzájemně nevrací. 



10 

13.7. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této 
Smlouvy ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se 
nedotýká práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která 
vzhledem ke své povaze nebo na základě dohody smluvních stran mají trvat i po 

ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a 
ochraně informací. 

13.8. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i 
bez jeho uvedení, s výpovědní lhůtou 12 měsíců počínající běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinností 
výpovědi zanikají rovněž všechny Prováděcí smlouvy uzavřené na základě této 
Smlouvy, nestanoví-li vypovídající strana ve výpovědi jinak. 

14. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1. Každý účastník této smlouvy jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním Smlouvy a Prováděcích smluv. Oprávněná osoba je 

oprávněna pro konkrétní činnosti stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za 
oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. Nebude-li stanoveno 

v konkrétní Prováděcí smlouvě jinak, nejsou oprávněné osoby oprávněny k rušení ani 
ke změnám Smlouvy a Prováděcích smluv, ledaže získají speciální plnou moc. 

14.2. Každý účastník této smlouvy je oprávněna změnit jí jmenovanou oprávněnou 
osobu nebo jejího zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu 
písemně upozornit (doporučeným dopisem). 

14.3. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a následných Prováděcích 
smluv musí být vyhotoveny písemně a podepsány oprávněnými osobami obou 
smluvních stran nebo jejich zástupci. 

14.4. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob 
oprávněných jednat za smluvní strany. 

14.5. Oprávněnou osobou Objednatele je: tel. , e-mail 

14.6. Oprávněnou osobou Poskytovatele je

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Poskytovatele a Objednatele vyplývající 
z uzavřené Smlouvy a Prováděcích smluv se budou řídit právem České republiky. 

15.2. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi, 
které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány věcně 
příslušným soudem České republiky místně příslušným dle sídla Objednatele. 



11 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Každá Strana přebírá riziko podstatné změny okolností, které existují ke dni 
uzavření této Smlouvy; ustanovení § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku, se tedy na 

vztahy Stran z této Smlouvy neuplatní. 

16.2. Strany se dohodly, že při určení obsahu jejich závazků vyplývajících z této 
Smlouvy se nemá přihlížet k obchodním zvyklostem a obchodní zvyklosti tedy 
nemají mít přednost před dispozitivními ustanoveními Občanského zákoníku ve 
smyslu § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. 

16.3. Tuto Smlouvu, jakož i Prováděcí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit 
pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou řadou. K přijetí nabídky 

na uzavření dodatku nedojde, přijme-li osoba, jíž je nabídka určena, obsah návrhu se 
změnami, dodatky či odchylkami, které ho mění byť nepodstatným způsobem, nebo 
přeformuluje-li ho jinými slovy. 

16.4. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy či Prováděcí smlouvy je nebo se 

stane nevymahatelným, neúčinným, neplatným, nebo nicotným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti a smluvní strany se zavazují dotčené ustanovení 
dohodou nahradit ustanovením svým obsahem odpovídajícím původnímu 
ekonomickému účelu dotčeného ustanovení. 

16.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník 
této smlouvy obdrží po dvou vyhotoveních. 

16.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1 - Soupis služeb 

Příloha č. 2 – Specifikace nabídkové ceny 

Příloha č. 3 – SLA požadavky 

Příloha č. 4 – Seznam subdodavatelů 

 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

Datum: 9.6.2017     Datum: 2.3.2017 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     RICOH Czech Republic s.r.o. 

akciová společnost 

Mgr. Martin Gillar, předseda představenstva   Michal Furdík, Leoš Vídenský 

JUDr. Jan Blecha, místopředseda představenstva   prokuristé  

 

  


